
  
  

Referat af bestyrelsesmøde onsdag den 1. marts 2017 klokken 18.00 i 
Amaliegade 17. Referent Karin Ravn  

  
Fra KTF: Anders Torp Jensen, Anette Aagaard, Anne Rømer Lund, Arno Poulsen, Birgit Braag Winther, 
Brian Møller Andersen, Charlotte Groule, Frank Dalsten, Karen Kongsbak, Joachim Cederfeld de 
Simonsen, Jens Benzon Bang, Henrik Dam Hansen, Henrik Lytsen, Henrik Paul Nielsen, Karsten Møller, 
Lis Møller, Lotte Junggreen, Mads Bundgaard, Marianne Clemensen, Marie-Louise Berntsen, Niels 
Bruun, Nina Kümmel, Peter Østergaard. Afbud: Anders Hasselbalch Hansen, Kristine Arnholdt 
Thorlacius, Frej Nørgaard Petersen, Sidsel Fogh Pedersen, Per Guldbæk, Marie Winding, Rasmus Frich. 
Ikke til stede: Tina Winkel Svendsen.  
 
Fra Nordsjælland: Charlotte Hanson, Kirsten Melchior, Susanne Andersen, Betina Grønbæk.  
Fra Bornholm:  Dorthe Radil og Hanne Jørgensen.  Fra Tandlægeforeningen: Joakim Lilholt. 
 
Peter Østergaard bød velkommen til de kommende partnere i regionsforeningen samt direktør 
Joakim Lilholt. Samarbejdet i Region H er langt fremme i forhold til de øvrige regioner, og HB’s 
standardpapirer til de nye regioner er nu fremsendt. 

 
1) Stillingtagen til habilitet  

Ingen bemærkninger.  

2) Godkendelse af dagsorden  
Det blev oplyst, at HB-kontaktperson Susanne Kleist var inviteret, men forhindret af ferie. 
 

3) Valg af ordstyrer  
Jens Benzon Bang valgt.  
 

4) På vej mod regionsforeningen  
• Ansvar for processen? 

Charlotte Hanson og Dorthe Radil (begge med titlen som næstformand) samt Peter Østergaard 
bliver som forretningsudvalg(FU)/task force de tre centrale personer i forhandlingerne. 

• Hvad skal barnet hedde? 
”Hovedstadens Tandlægeforening” - HTF - foreslået af tandlægerne i Nordsjælland. 

• Køreplan? 
Deadline er medio oktober. Joakim Lilholt foreslog, at stiftende/nedlæggende generalforsamlinger 
holdes samlet. Senere blev det vedtaget at pejle ind efter 3. eller 4. oktober som dato for ”store 
generalforsamlingsdag”. Dette skal naturligvis koordineres med fagkollegerne i den øvrige del af 2. 
kreds og på Sydhavsøerne, altså kollegerne i Region Sjælland. 



• Jura og økonomi?  
Joakim Lilholt oplyste, at Tandlægeforeningen sammen med advokat og revisor er ved at få styr på 
de juridiske og økonomiske processer. På et tidspunkt vil der blive et møde med HTF’s task 
force/FU. FU kigger HB’s standardforretningsorden og standardvedtægter igennem for eventuelle 
ændringer. Der er enighed om, at HTF skal sigte mod to næstformænd på grund af regionens 
størrelse og dermed mere komplekse struktur, inklusive Rigshospitalet og Tandlægeskolen. 

• Lokalselskaber - et udvalg? 
Lokalselskaber vil blive en substruktur til HTF. Et udvalg kigger nærmere på betingelserne for disse 
lokalselskaber. Susanne Andersen, Hanne Jørgensen og Karsten Møller meldte sig til udvalget. 

• Kursusudvalg - et nyt udvalg? 
Der blev nedsat et udvalg bestående af Betina Grønbæk, Karen Kongsbak, Lotte Junggreen og Brian 
Møller Andersen. 

• Bestyrelsesmøder i fremtiden 
FU må komme et udspil - både om antal og geografi. 

• ”Fusion” af budgetter  
Dette punkt hænger sammen med de drøftelser om fremtidig økonomi, der forestår. 
 
Det blev oplyst, at der kommer 232 nye medlemmer fra den opdelte 2. kreds og 24 fra Bornholm. 
Med hensyn til kontingent har sjællænderne betalt 800 kroner om året med en egenbetaling på 
cirka 200 kroner ved kurser/medlemsmøder. Bornholmerne betaler 2.000 kroner og KTF’erne 1.232 
kroner i årskontingent - på Bornholm opkræves et mindre beløb ved medlemsarrangementer. 
Charlotte Hanson sagde på baggrund af kritik af, at nordsjællænderne har vedtaget kontingent-
frihed i år, at det altid har været en regel, at kredsens formue ikke måtte være større end to års 
kontingentbetaling.   
 
Niels Bruun rådede til, at FU kigger godt på budgetter og udgiftsniveau, blandt andet for at kunne 
finde et passende kontingent. Susanne Andersen påpegede, at det for alle i den her fusion/fission 
handler om at få forklaret HTF som et plus for medlemmerne/kollegerne. 

 
5) Strategi for tandlægevagterne - et udvalg? 

Ifølge Susanne Andersen er det nødvendigt at få kigget på vagternes fremtid i den nye forening. 
Ikke mindst fordi vagterne er så forskelligt opbygget. Ydernummer-indehaverne nordpå betaler et 
årligt beløb pr. patient, de har haft i løbet af året, mens vagten på Oslo Plads er ejet af Københavns 
Tandlægeforening, som bidrager den vej. Der blev nedsat et udvalg bestående af Susanne Ander-
sen, Steen Overgaard (fra vagten i Hillerød), Anders Torp Jensen, Per Guldbæk, Niels Bruun og Peter 
Østergaard. Anders Torp Jensen er valgt som repræsentant for Rigshospitalet, der er i tæt 
samarbejde med begge vagter om behandlingen af tandtraumer.  
 
Henrik Paul Nielsen understregede, at Rigshospitalet ikke er interesseret i at få tandskader ind. 
Henrik Dam Hansen fandt det vigtigt at få reglerne harmoniseret, da det vil blive akavet at styre 
efter de gamle grænser i Nordsjælland. 
 

6) Internatkursus undervejs? 
Det blev vedtaget at arrangere et internatkursus på Bornholm fredag-lørdag den 15. og 16. 
september. Dorthe Radil og Hanne Jørgensen samarbejder med sekretariatet om kurset. 



7) Næste statusmøde? 
Internatmødet i september bliver næste statusmøde. 
 

8) Idéer til Tandlægeoverenskomsten 
Alle bliver bedt om, at komme med ideer. Peter Østergaard lagde ud med, at en del tandlæger i 
forbindelse med de netop afholdte møder med Styrelsen for Patientsikkerhed er blevet chokerede 
over selv at skulle betale flere tusinde kroner for det risikobaserede tilsyn. Derfor har han kontaktet 
Mads Bundgaard om, at det kunne være en ide at genoptage klinikejer-tillægget, når der nu er sat 
beløb på blandt andet det risikobaserede tilsyn. Mads Bundgaard oplyste, at det det kan være en 
ide. Betina Grønbæk opfordrede til, at man i de kommende overenskomstforhandlinger skeler til 
kiropraktor-området. 
 
Mads Bundgaard nævnte, at de Nationale Kliniske Retningslinjer betyder, at der i forhold til 
forhandlingerne denne gang kan lægges et ”fagligt forsvarligt budget”. 
 
Peter Østergaard nævnte i forbindelse med tilsynet, at den medicinske anamnese i almenpraksis er 
en screening, hvor man spørger patienten, om - og hvilken - medicin, hun/han bruger, samt om 
almentilstand og allergier. Dette er omhyggelig journalisering, hvor der kun i specielle tilfælde skal 
kigges i Det Fælles Medicinkort (blandt andet ved blodfortyndende medicin, hjerteklap og hjerte-
arytmier). Arno Poulsen gjorde opmærksom på, at det kan give bøde, hvis man uretmæssigt kigger i 
folks FMK. Ifølge Mads Bundgaard arbejder Tandlægeforeningen i øjeblikket på at lave 
journaleksempler, som man håber, at styrelsen på et tidspunkt vil nikke ja til. 
 

9) Eventuelt 
Peter Østergaard oplyste, at han siden sidste bestyrelsesmøde - som aftalt, har haft en drøftelse 
med Thomas Kofod på Rigshospitalet. KTF har ved en tidligere generalforsamling vedtaget at give 
250.000 kroner i støtte til et telemedicinsk projekt, hvor det bliver lettere for de praktiserende 
tandlæger at få et ekspertsyn på mistænkelige orale slimhindetilstande hos patienter. Dette projekt 
er blevet overhalet af den nye sundhedsportal, og der er derfor ikke brug for pengene til det mere. 
Thomas Kofod vil komme med et oplæg til, om KTF’s penge vil kunne gøre godt andre steder i 
processen.  
 
Henrik Paul Nielsen oplyste, at man på Rigshospitalet har gjort klar til at overføre pengene, men 
afventer den nye udvikling med Thomas Kofod. Marianne Clemensen og Karsten Møller mente, at 
pengene under alle omstændigheder skal tilbage nu, da der ligger en generalforsamlingsbeslutning 
bag. Det tog Peter Østergaard til efterretning, og han vil bede om at få tilbageført beløbet.  Kirsten 
Melchior opfordrede til, at sponsorater også bliver drøftet i forbindelse med den nye regions-
forening. 
 

            Mødet sluttede klokken 20.25.  
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